
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

PARTECIPAZIONE DEL GONFALONE COMUNALE ALLE MANIFESTAZIONI 
UFFICIALI - INTEGRAZIONE. Nr. Progr.

Seduta NR.

 110 

04/07/2023

 29 

Data

L'anno DUEMILAVENTITRE questo giorno QUATTRO del mese di LUGLIO alle ore 18:30 
convocata con le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la 
Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SCAMPETTI PATRIZIA ASSESSORE

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

SSELMO RAFFAELA ASSESSORE

TOTALE Presenti:  6 TOTALE Assenti:  0

Partecipa il VICESEGRETARIO COMUNALE del Comune, il Dott.ssa ROSSANA ARNOLDI.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 110 DEL 04/07/2023 

 

OGGETTO: 

PARTECIPAZIONE DEL GONFALONE COMUNALE ALLE MANIFESTAZIONI UFFICIALI - 

INTEGRAZIONE. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Preso atto che il Gonfalone comunale partecipa alle cerimonie civili, patriottiche e religiose, oltreché 

ad ogni altra manifestazione ufficiale individuata dall’Amministrazione; 

 Considerato che, di norma, il Gonfalone viene portato dai Messi comunali o da altro personale 

dipendente; 

 Richiamate in merito le deliberazioni della Giunta Comunale n. 174 del 17.11.2009 e n. 147 del 

25.10.2009 dando atto del calendario delle cerimonie e la relativa associazione che effettuerà il servizio a 

titolo gratuito; 

 Vista la nota prot. n. 15585 del 29.06.2023 con la quale il Corpo Musicale Parrocchiale “Santa 

Cecilia” di Busto Garolfo propone la partecipazione della Sindaca, accompagnata dal Gonfalone Comunale, 

al raduno bandistico che si terrà a Kaufbeuren, nel sud della Baviera-Germania dal 15 al 17 luglio p.v.;  

 Ritenuta l’opportunità di avvalersi dell’ausilio del Corpo Musicale Parrocchiale “Santa Cecilia” di 

Busto Garolfo, che ha espresso la propria disponibilità a portare il Gonfalone, a titolo gratuito, nella 

cerimonia sopra citata; 

Rilevata la propria competenza in materia, ai sensi dell’art. 48 del Decreto Legislativo 18 Agosto 

2000, n. 267; 

Visto il parere favorevole dal punto di vista tecnico, espresso dalla Responsabile dell’Area 

Istituzionale e Risorse Umane; 

Richiamato il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267; 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di incaricare, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati quali parti integranti e 

sostanziali della presente, il Corpo Musicale Parrocchiale “Santa Cecilia” di Busto Garolfo  a portare 

il Gonfalone comunale nel raduno bandistico che si terrà a Kaufbeuren, nel sud della Baviera-

Germania dal 15 al 17 luglio p.v.; 

2. Di fare espressamente presente che tale incarico non comporta alcun impegno di spesa. 

Successivamente, 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 110 DEL 04/07/2023 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto in precedenza deliberato: 

 Visto l’art. 134, 4° comma, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267; 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 110 DEL 04/07/2023

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL VICESEGRETARIO COMUNALE

SUSANNA BIONDI DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 110 del 04/07/2023

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

PARTECIPAZIONE DEL GONFALONE COMUNALE ALLE MANIFESTAZIONI UFFICIALI - 
INTEGRAZIONE.

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

Dott.ssa ROSSANA ARNOLDI

Data   30/06/2023

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2023-07-06T08:02:28+0200
	BIONDI SUSANNA


		2023-07-06T08:05:03+0200
	ROSSANA ARNOLDI




